jejuni nimis atque illotis manibus in rem irruiſſe
potius quam venerabunda præmeditatione eam

Az aggreſſi
ñi

6 CAPUT PRIMUM
aggreſſi videamur, examinationem nominis tan-
tiſper attingamus, ut levioribus hiſce aliquantum
immorantes graviora meditãri, atque maturiori
conſilio diſcurſus noſtri argumentum ordinare va-
leamus. Vox Archi-Cancellarius ex græco latino
compoſita Cancellarium per excellentiam ſignifi-
cat, talem videlicet, qui alium ſub ſe habet ſuas vi-
ces gerentem, vide Kirchnerum de dirnit. offic.
Cancell. LI. c. 3. Cancellarii vero Etymologia a
cancellis deducta tam inculcata obvia eſt, ut
nec indicari debere videatur, ejus tamen explica-
tio a Montano de aut. Maviſt. Conſ. n. i0. prodita
omnino negligenda non eit; Quemadmodum, in-
quit. per cancellos non obſcure intuemur ea, quæ
intra ſepta continentur, etſi januæ patefactione
nulla utamur; Ita per ſui: Cancellarii diſcretio-
nem eminentem litterarum ſcientiam PrIN-
cEPS intelligit cuncta quæ agenda, quæ cavenda
ſint, cenſeturque juris præſumtione, omnem legis
cognitionem in ſcrinio ſui pectoris repoſitam ha-
heree Eſt alia hujus nominis notatio quam
Spigelius in Lexico Juris a cancellando derivat
cum quo conſentit Lucæ de penna vetus diſtichon:

Hic eſt, qui Pegni Leges cancellat iniquas,
Et mandata pii Priucipis æqua facit,

Si quid obeſt populo vel legibus eſt inimicum,
Quidquid obeſt per eum deſinit eſe nocens.

Quid-

DE ARCHI-CANCELLARIATU. 7
Quidquid enim Cancellarius viderit, quod juri
emolumento publico adverſetur, id ipſe ſua

maru diſcerpat, dilaceret, monente Baldo, ad of-
ficium boni®Cancellarii pertinere, ne de Cancel-
laria Principis exeant litteræ male formatæ, mi-
nusque ſolennes, nedum injuſtæ iniquæ; Idque
poteſtatis licentiæ conceſſum fuiſſe etiam ve-
teribus libellorum magiſtris, ut quidquid per li-
bellos oblatum fuerit, quod minus æquitati juſti-
tiæ congruum eſſe videbatur, rejecerint dilacera-
rint, vid. Glgſſ in L. 1. Cod. de aſſeſ. Vox Cancel-
larius in jure quidem rara, attamen non plane in-
cognita eſt. vid. L.3.57. C. de aſſeſſor. ibi vero
Cancellarius pro Judice domeſticõ ſumitur, quaſi
intra domeſticos cancellos ſubſiſtere neceſſe habe-
at; tam coarctatum, tam anguſtum, tamque igno-
tum hodiedum: aen eſt officium Cancellarii, ſed
æxcellentiſſimum atque eminentiſſimum honoris
faſtigium, quo ſi pertigeris altius aſcendere non
DOſſ. Quid ni? Cancellarius etiam de ſumma
Majeſtate  Poteſtate Principis ſuo modo parti-
cipat, eamque ſibi communem habet; ſive enim
ad gratiæ ſive ad juſtitiæ ſignaturam res tractan-
dæ expediendæ pertineant, ſive vocis, ſive ca-